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
ríodo, fazendo uma incursão 

Folia de Três 
faz show no Ipem

pela música mara-
nhense e os sucessos 
que são caracterís-
ticos do período ju-
nino.  No palco,  va-
mos apresentar xote, 
baião, côco, tambor 
de crioula, toadas de 
bumba boi, além de 
músicas autorais 
como Salve a Cultura do Ma-
ranhão de minha própria au-
toria e Buscar-te em mim, de 
Sergunho Carvalho. Esta tam-
bém é uma oportunidade que 
encontramos de homenagear os 
grandes nomes da cultura ma-
ranhense  cantados as  compo-
sições de João do Vale, Antônio 
Vieira, Donato Alves, Dona Teté, 
Josias Sobrinho, Oberdan Oli-

veira, entre ou-
tros artistas, e clás-

sicos do bumbameu boi, 
tambor de crioula, coco, ca-

curiá, e o tradicional ritmo da 
quadrilha”, explicou o cantor.

O trio de cantores, é acom-
panhando por uma banda com-
posta por Edinho Bastos (gui-
tarra/ direção musical), Ronald 
Nascimento (bateria), Jesiel Bi-
ves (teclado), e Serginho Car-
valho (vocal e contrabaixo). O 
estilo com que eles apresentam 
os shows, com músicas vibran-
tes e figurinos coloridos, bem 
ao estilo junino, são as princi-

pais característi-
cas do grupo. Com a 
intenção de resgatar a tra-
dição da música e a cultura do 
Maranhão, os três cantores de-
cidiram juntar as vozes e for-
mar o grupo, que já coleciona 
apresentações em vários locais, 
municípios do maranhenses e 
em outros estados como a Pa-
raíba. Folia de três fará shows 
no dia 22 em Santa Inês e dia 
30, na Praça Nauro Machado e 
na Praia Grande, encerrando a 
temporada.

Programação

20 DE JUNHO (TERÇA-FEIRA)

ARRAIAL DA MARIA ARAGÃO

19H GRUPO PIAÇABA (A)

20H CACURIÁ DE DONA TETÉ (A)

21H BOI URUBU DE VIANA (M)

22H SHOW DAFFÉ

23H BOI DE MARACANA (M)

TENDA TAMBOR DE CRIOULA

20H TAMBOR DE CRIOULA 

FRUTO DE SÃO BENEDITO

21H TAMBOR DE CRIOULA 

MANTO DE SÃO BENEDITO

ARRAIAL DA VILA PALMEIRA

19H BOI URUBU DE VIANA (M)

20H BOI UNIÃO DA BAIXADA (B)

21H BOI BRILHO DA ILHA (O)

22H SHOW CECILIA LEITE

23H BOI DE MORROS (O)

ARRAIAL DO IPEM

19H BOI DE JUÇATUBA (M)

20H BOI ORIENTE (SÃO LUÍS) (B)

21H BOI DE SANTA FÉ (B)

22H SHOW FOLIA DE TRÊS

23H BOI DE IGUAIBA (M)



ÁRIES 21/03 a 20/04

TOURO 21/04 a 20/05

VIRGEM 23/08 a 22/09

LIBRA 23/09 a 22/10

PEIXES 20/02 a 20/03

AQUÁRIO 21/01 a 19/02

CAPRICÓRNIO 22/12 a 20/01

GÊMEOS 21/05 a 20/06 LEÃO 22/07 a 22/08 SAGITÁRIO 22/11 a 21/12

CÂNCER 21/06 a 21/07 ESCORPIÃO 23/10 a 21/11



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 20 de junho de 2017

ARAÇAGI

CA000262 – CASA – VEN-
DER – CENTRAL PARK /
ARAÇAGY  - Vende-se casa 
com 03 quartos sendo 01 
suíte, 03 banheiros sociais, 
sala, copa/cozinha, varan-
da, piscina R$ 300 MIL

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz .de apoio , gara-
gem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não perca 
essa oportunidade.  3227-
3099/9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

ALEMANHA 

CA000249 - CASA - ALE-
MANHA Vende-se exc. casa 
c/terraço, garagem, sala 
de estar, sala de jantar, 3 
qrtos (s/2 stes), coz., área 

de serviço, lavanderia, dce 
e qntal. Exc. localização, 
próxima à Avenida dos  
Franceses R$ 300 MIL (98) 
31814600| 981599890 / 
99832772 / 982238422

ALTOS DO TURU

ALTO DO TURU III – COD. 
[584] Vende-se casas no-
vas c/portão elétrico, 
gar.p/4 carros,sala,co-
pa,coz., 3 qrtos, qntal e 
poço artesiano. Valor: R$ 
150.000,00 Fone: 3238-
3583/99973-9137.

ALTO DO TURU II – COD.  
[485] Vende-se casas novas 
c/portão de alum.,garagem 
p/3 carros,sala,copa, coz. 
americana,1wc, 1 ste, 1 se-
mi-ste, jd de inverno, caixa 
d’água e poço artesiano, 
Valor: R$ 140.000,00 Fone: 
3238-3583/ 981194495.
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